,:;,;t',$ . .4,,i..
.,,.'rri t' : ie;:; :i:: :)

?.:
*.1';,=,:

Estado de Roraima
Câmara Municipal de Caracaraí

Poder Legislativo

ATA DA SESSÁO ORDINARIA
DA CÂMANA MUNICIPAL DE
CARACARAí-NN. PLENARIO
JoÃo RoGÉLIo SàHUERTZ
EM QUATORZE OUTUBRO DE
DOíS MIL E DEZENOVE.

As dezoito horas do dia quatorze de outubro de dois mil e dezenove, no
Plenário João Rogélio Schuertz, em nome de Deus o Senhor Presidente declarou
aberto os trabalhos da 32o Sessão Ordinária da Câmara Municipal de CaracaraÍ-RR,
do ano em curso. Em seguida, o senhor Presidente pediu ao primeiro secretário
substituto o ver. Jailson Max Fernandes dos Santos, que fizesse a leitura do Salmo
91. Logo em seguida o presidente solicitou o segundo secretário substituto o ver.
Zenilson do Oliveira Sousa, que fizesse a chamada nominal dos senhores
vereadores e que procedesse a verificação de quórum, estando presentes os
vereadores. Agnaldo Luiz Xavier, Gildeci Barbosa Silva, Josué Sales Teixeira,
João Eudes de Sousa, Júlio Cesar Reis Silva, (falta justificada) Luiz Rodrigues
Pereira, Maria de Pinho Mineiro, Jailson Max Fernandes dos Santos, Victor
Marçelo Moreira Ferreira, Silvio Manoel de Lima Junior e Zenilson de Oliveira
SorÍz2a. O senhor Presidente solicitou ao primeiro secretário que fizesse a leitura da
ata da Sessão anterior, colocada em discussão e votação com a palavra franqueada.
A ata foi aprovada pelos vereadores presentes. O Senhor presidente consultou o
plenário e não sendo suspenso o tempo regimental. Reabrindo os trabalhos o
presidente solicitou ao segundo secretário que fizesse a segunda chamada nominal
dos vereadores e que procedesse a verificação de quórum. O Senhor presidente
solicitou ao primeiro seôretário que fizesse a leitura dos expedientes, expedidos e
recebidos. 1' Matéria para a ordem do dia: A PRESTAÇÃO DE CONTAS DA
PREFEíTURA MUNíCíPAL DE CARACARAI, EXERCÍCÍo oT 2003, REFERENTE
AO PROCESSO N" 021 812003, DE ANTONIO DA COSTA REÍS, para ser analisado e
votado por esta Comissão. A materia veio para conhecimento do Plenário. 2' Matéria
para a ordem do dia: BALANCETE FíNANCEíRO DA CÂNXARA MUNíCÍPAL DE
CCI/RR, REFERENTE AO MÊS DE JULHO DE 2019. A Materiá foi reprovada por três
votos favoráveis e seis votos contrários Não houve Sessão Debate. Passando
para explicações pessoais. E não havendo mais nada a tratar, em nome de Deus o
Senhor Presidente declarou Encerrada os trabalhos da presente sessão. Eu, JULIO
CESAR RE|S SíLVA, secretariei e lavrei a presente ata que após ser lida,
discutida e aprovada será assinada pela Mesa Diretora da desta Casa. Plenário João
Rogelio Schuertz, em 14 de Outubro de dois mil e dezenove.

JOSUE SALES TEIXEIRA
Presidente

JULIO CESAR REIS SILVA
1o Secretário

ZENíLSON DE OLÍVEíRA SOUSA
2o Secretário